
резолютивная часть оглашена 23 января 2018 года                                               г. Ижевск

изготовлено в полном объёме 05 февраля 2018 года

 

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в составе:

председатель Комиссии: <...> – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике; члены
Комиссии: <...> – начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции (отсутствует); <...> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции; <...> – специалист-эксперт отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюден,

на основании своего решения от 05.02.2018 года по делу № ЕС04-03/2017-156Р о
признании ненадлежащей, нарушающей требования части 1 статьи 18
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», рекламы следующего
содержания: ««Хотите изменить представление о пределах щедрости? Новый Audi
Q5 с весомым преимуществом уже Ваш. Звоните сейчас +74952665713»,
распространенную посредством смс-сообщения 09.10.2017 г. от отправителя с
буквенным идентификатором «Audi_Sever» на мобильный номер телефонов
гражданина <...> (+<...>), без его согласия на получение данной информации, и в
 соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1,3 статьи 36 Федерального
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктами 44, 45 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2006 № 508,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

ПАО «МобильныеТелеСистемы» (адрес: 109147, г.Москва, ул. Марксистская, д.44,
ИНН 7740000076, ОГРН 1027700149124) в течение десяти рабочих дней со дня
получения данного предписания прекратить нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно прекратить распространение
рекламной информации на номер телефона гражданина <...> (+<...>), без его
согласия на получение данной информации

ПАО «МобильныеТелеСистемы» (адрес: 109147, г.Москва, ул. Марксистская, д.44,
ИНН 7740000076, ОГРН 1027700149124) представить в Удмуртское УФАС России
документальное подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания в
пятидневный срок с момента исполнения.

 

Примечание: В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России



вправе в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях наложить на должностное лицо штраф в размере
от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридическое лицо - от трехсот тысяч
до пятисот тысяч рублей.

 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии     <...>

 

Члены Комиссии                  <...>, <...>


